β'. Ἐχοντι δὲ σοὶ μὲν οὕτω, τῶν δὲ πραγμάτων C 2. Cum autem tuæ quidem sic se res habeant, nostræ autem in magno versentur discrimine (si quidem undique nobis terra marique tenduntur

(32) Τὴν μοναρχίαν... λυσιτελεστάτην. Plato quoque monarchiam regni genus omnibus cæteris præferendum censet.

PATROL. GR. CLX.

1. Et in navi gubernator omnia pro suo solet arbitrio dirigere, quæ ad vectorum salutem pertinent, et in exercitu dux, quæ ad militum victoriam (alioqui ne vectoribus nec militibus vel tantillo tempore res recte procederent, nisi ab uno utraque viro regerentur; et apertissime maximis in periculis monarchiam simul tutissimam et utilissimam deprehendimus), verum tamen et in navi libere videmus vectorum alicui, qui consilio suo communem videatur salutem juvare posse, et in exercitu militi similiter, illi quidem apud gubernatorem, huic autem ante duces, quæ in mentem venerint exponere, illis porro cum audierint, vel arripere licet consilium vel benigne et sine acerbitate rejicere, siquidem non inique ferendum est, si quis in periculo communi salutis publicæ curam ad se quòque non nisi arbitratu pertinere. Enimvero hæc quoque in gente nostra atque urbe tibi quidem, vir clarissime, totius est rei cura commissa, perque multorum majorum regum, patrisque etiam regis manus hæc ad te devenit nostræ regionis hereditas, in qua tibi omnia, prout tibi pariter ac nobis videantur profutura, licet omnium pleno consensu disponere.

2. Cum autem tuæ quidem sic se res habeant, nostræ autem in magno versentur discrimine (si quidem undique nobis terra marique tenduntur

quoque monarchiam regni genus omnibus cæteris

insidiarum, adeoque domi etiam a barbaris simul et gentilibus, maxime autem a vicinis istis barbaris, qui etiam reliqui domini maximam ac potissimam partem nobis ademerunt, et Paropamisadæ origine cum sint et obiter ab Alexandro Philippi filio devicti cum is ad Indos tenderet, a nobis nunc, tanquam Græcis, longo quidem post tempore, multiplices autem harum poenas expetunt, unaque longe præsent viribus, extrema nobis quæque semper minantur. Cum igitur hæc ita se habeant, non absurde mihi facturus videor, si, cum de salute communi paulo melius fortasse, quam cæteri sentire videar, ad te principem nostrum, accedam, quæque tibi simul et nobis omnibus existimem salutaria fore, subjiciam. Illud autem primum a te petam, si forte non totus sermo voluptate sit conditus, verum aliquid etiam subsulset asperius ut me præstantiora et utiliora patriarum jucundis præferre. Nam ne medicos quidem video cum salus agrotantium agitur, vel acerbissimis cibis, potibus et pharmacis aliis abstinere contraque coquos plerumque obsoniorum voluptate corpus etiam corrumpere, adeo non semper quæ jucunda sunt utilis, verum juvant etiam acerbissima.

των οὐδὲ τῶν ἀηδεστάτων σιτίων καὶ ποτίων καὶ τῶν ὀφθομοῦς τούναντιον τῆ διὰ τῶν ὀφθῶν ἡδονῇ τὰ πέφυκε πανταχῇ ἡδονῇ λυσταλεῖν, ἀλλ' ἔστι τῶ ὄντι

3. Atque hoc primum est existimandum, nec privatis hominibus nec rebus publicis vel in maximis difficultatibus de meliori fortuna esse desperandum, siquidem permulti sunt in integrum restituti. Nam et Trojani, qui cum Ænea capta a Græciis patria, in Italiam sunt ex Phrygia delati, ita prosperam deinde sunt experti fortunam ut cum Romanis paulo post una cum Sabinis, de Lacedæmoniis profectis, pari jure permistis incoluissent, ab hoc principio maximum pariter et præclarissimum obtinuerint imperium, et Persæ post Alexandri Græcorumque dominium, cum a Romanis esset eversa Macedonum potentia, non leviter et ipsi Parthorum ope suas recuperarunt vires, (ἀλλ' ὥστε pro ἄλλως τε) sed ut etiam contra Romanos, qui iam erant potentissimi, bellum gesserint, et ut nonnunquam superati fuerint, ita postremo splendide reportarint victoriam, ex eaque multis annis tributum quoque Romanis imperarint.

4. Quocirca nec nos decet nosmetipsos abjicere, vel de salute desperare; sed cum et ipsi post has arduas meliora speremus, illud etiam omni dili-

(35) Πάλαι ὄντας. Turcarum origo a gente quæ, auctore Curtio (l. VII, 3), Bactriam inter et Indiam habitasse creditur, veri est similior illa, quæ ad Trojanos eam refert, ut Chalcocondyles qui (l. VIII) Constantinopolim in Bithiæ Græcis excisi ultimam jure merito captam dicit.

(34) Φαρμάκων φειδομένους. Cf. Symmachus, l. VII, ep. 10 ad Attalum: Estne aliquid in verbis

A θαλάττης, προσθεῖν δ' ἂν ὅτι καὶ οὐκ ὄντων ἐκ τῆς χώρας ὑπὸ τε βαρβάρων ἄμα καὶ ὀμοφύλων, μάλιστα δ' ὑπὸ τῶν πλησιοχώρων τανῶν τούτων βαρβάρων, ὅφ' ὧν καὶ τῆς ἑλλήνης ἐπικρατείας τὸ πλεῖστον καὶ οἰκειότερον περιηρήμεθα, οἱ Παρπαμισάδαί μὲν τὸ πάλαι ὄντας (35), ὑπὸ δὲ Ἀλεξάνδρου τοῦ Φιλίππου καὶ τῶν μετ' ἐκείνου Ἑλλήνων ἐπιβουλευθέντες τε καὶ κρατηθέντες πάρεργον τῆς ἐς Ἰνδοὺς τότε παρόδου, δίκας νῦν ἡμᾶς ταύτας διὰ μακροῦ μὲν, πολλαπλασίας δὲ, τῶν ὑπηργμένων εἰσπράττουσιν, Ἑλλήνας ὄντας, καὶ νῦν πολλαπλασίαν τὴν δύναμιν κεκτημένοι ἢ ἡμεῖς, τὰ ἔσχατα περὶ ἡμῶν βουλευόμενοι ἐκάστοτε διατελοῦσιν. Οὕτω γοῦν τούτων ἐχόντιον, οὐκ ἀποτόν μοι δοκῶ πολεῖν, εἰ περὶ τῆς κοινῆς σωτηρίας οὐκ ἐπιθυμῶ; τι διανοιεῖσθαι πλείον ἴσως τῶν πολλῶν προσεῖην τέ σοι τῶ τῶν ἡμετέρων κερδί, καὶ ὑποτιθεῖμην ταῦτα ἐξ ὧν ἂν οἰομην σοὶ τε ὑπάρξειν, καὶ ἡμῖν ἄρασι σαθῆσθαι. Ἐκεῖνο δὲ σου δεήσομαι πρῶτον, εἰ μὴ πάντα δι' ἡδονῆς φαινομένην παιούμενος τοῦς λόγους, ἀλλὰ τι καὶ τραχὺ ὑποφαινοίτο καὶ πρόσαντες, συγγνώμην ἔχειν μοι, τὰ ὠφελιμώτερα τε καὶ βελτίω πρὸ τῶν ἡδέων αἰρουμένω. Καὶ γὰρ καὶ τοὺς ἰατροὺς ὄρω ὑπὲρ τῆς σωτηρίας τε καὶ ὑγίειας τῶν καμνόντων ἄλλων φαρμάκων φειδομένους (34) τοὺς γε μὴν πολλὰ καὶ προσδιαφθεῖροντας τὰ σώματα. Οὕτως οἱ καὶ διὰ τῶν ἀηδεστάτων ὠφελείσθαι.